
 

Dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  

č. smlouvy: S-2444/00066001/2020 

 

Město Dobříš 

se sídlem:   Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

IČO:   00242098 

DIČ:   CZ00242098 

zastoupené: Ing. Pavlem Svobodou, starostou města 

č. smlouvy:  S-2444/00066001/2020 

KSÚS a Město Dobříš společně dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 ROBSTAV k.s. 

 se sídlem:   Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 

 IČO:   27430774 

 DIČ:   CZ27430774 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 76014 

zastoupena:  Ing. Radkem Kozákem 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 17. 08. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/114, II/119 a III/10226 Dobříš – 

průtah, rekonstrukce silnice I. a II. etapa“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody 

smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. odst. 15.15 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 4“). 

 



2 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které 

nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu prací v 

podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. 

Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahuje Objednatelem schválené změnové 

listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 4. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena 

za dílo uvedená v odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

8.1  Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

 

Původní Cena Díla bez DPH 45.773.550,22 Kč 

Nová cena díla dle Dodatku č. 4 bez DPH 45.450.234,99 Kč 

DPH 21% 9.544.549,35 Kč 

DPH 15 % ------- 

Cena Díla včetně DPH 54.994.784,34 Kč 

 

 

a skládá se z nabídkové ceny 

 

za objekty financované KSÚS: 

 

I. etapa Díla 
Cena Díla 

bez DPH 
DPH 

Cena Díla s 

DPH 

SO 102 Vozovka 
7.584.270,31 

Kč 

1.592.696,77 

Kč 

9.176.967,08 

Kč 

VRN 
Vedlejší rozpočtové 

náklady 
158.460 Kč 

33.276,60 

Kč 

191.736,60 

Kč 

 

II. etapa Díla 
Cena Díla bez 

DPH 
DPH 

Cena Díla s 

DPH 

SO 104 komunikace 
11.070.908,88 

Kč 

2.324.890,86 

Kč 

13.395.799,74 

Kč 

SO 106 
Parkovací  a jiné 

plochy 

708.439,66 

Kč 

148.772,33 

Kč 

857.211,99 

Kč 

SO 302 Dešťová kanalizace 
1.164.349,01 

Kč 

244.513,29 

Kč 

1.408.862,30 

Kč 

SO 402 
Osvětlení přechodu 

pro chodce 
1.535.149 Kč 

322.381,29 

Kč 

1.857.530,29 

Kč 



3 

 

SO 403 
Světelné signalizační 

zařízení 

2.282.500,50 

Kč 

479.325,11 

Kč 

2.761.825,61 

Kč 

VRN 
Vedlejší rozpočtové 

náklady 
410.320 Kč 

86.167,20 

Kč 

496.487,20 

Kč 

    

 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ 

CENA ZA OBJEKTY KSÚS 

24.914.397,36 

Kč 

5.232.023,45 

Kč 

30.146.420,81 

Kč 

 

   za objekty financované Městem Dobříš: 

 

II. etapa Díla 
Cena Díla bez 

DPH 
DPH 

Cena Díla s 

DPH 

SO 104 komunikace 
1.568.817,81 

Kč 

329.451,08 

Kč 

1.898.269,55 

Kč 

SO 106 
Parkovací  a jiné 

plochy 

1.805.993,68 

Kč 

379.258,67 

Kč 

2.185.252,35 

Kč 

SO 302 Dešťová kanalizace 
140.431,53 

Kč 
29.490,62 Kč 

169.922,15 

Kč 

SO 302 Dešťová kanalizace 94.284,36 Kč 19.799,72 Kč 
114.084,08 

Kč 

SO 402 Veřejné osvětlení 3.236.308 Kč 
679.624,68 

Kč 

3.915.932,68 

Kč 

SO 802 
Dendrologie a sadové 

úpravy 

604.645,10 

Kč 

126.975,47 

Kč 

731.620,57 

Kč 

SO 802 
Dendrologie a sadové 

úpravy 

1.488.818,40 

Kč 

312.651,86 

Kč 

1.801.470,26 

Kč 

VRN 
Vedlejší rozpočtové 

náklady 

69.780 Kč 14.653,80 Kč 84.433,80 Kč 

VRN 
Vedlejší rozpočtové 

náklady 

62.600 Kč 13.146 Kč 75.746 Kč 

VRN 
Vedlejší rozpočtové 

náklady 

114.000 Kč 23.940 Kč 137.940 Kč 

SO 105 chodníky 
7.371.838,46 

Kč 

1.548.086,08 

Kč 

8.919.924,54 

Kč 

SO 105 chodníky 
3.978.320,29 

Kč 

835.447,26 

Kč 

4.813.767,55 

Kč 

 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ 

CENA ZA OBJEKTY 

MĚSTEM DOBŘÍŠ 

20.535.837,63 

Kč 

4.312.525,90 

Kč 

24.848.363,53 

Kč 

 



4 

 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody Smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze 

odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

Přílohou tohoto Dodatku č. 4 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy č. 0c, 0d a 0e. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Dodatek č. 4 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech 

jejích změn a dodatků. 

2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 

a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 4 uveřejní v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

3. Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 4 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 4 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 4 rozhodující. 

 

Příloha č. 1: ZBV č. 0c, 0d a 0e 

 

V Praze dne:                                                    V Praze dne:                            

Dodavatel:                     Objednatel: 

ROBSTAV k.s.                                            Krajská správa a údržba silnic  

                                                                                              Středočeského kraje, p.o. 

                             

 

……………………………………..                            ………………………………………..                              
 Ing. Radek Kozák                 Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA,   

                                      ředitel organizace 

 

 

 V Dobříši dne: 

 Ing. Zdeněk Ludvík Objednatel: 

 Město Dobříš 

 

 

 

………………………………………… 
Ing. Pavel Svoboda, starosta města 



Příloha č.1- R-Sm-36- 01
Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Vozovka

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS

102/0

Číslo ZBV:

0c

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ:00066001

Město Dobříš
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
IČO: 00242098

Zhotovitel: ROBSTAVk.s.
Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 
IČ: 274 30 774

Rekapitulace ZBV č.Oc dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.2 -891 265,98 803 848,10 -87 417,88

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0 -891 265,98 803 848,10 -87 417,88

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Vozovka

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

102/0

Číslo ZBV:

Oc.2
Strany smlouvy o dílo č. S-2444/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.8.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 Smíchov
Zhotovitel: ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 5 Supervize
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 6. Regionální dotační kancelář •

Další doklady dle přehledu dokladů 5 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny: Změna obrusné vrstvy

V původní zasmluvněné projektové dokumentaci byla navržená obrusná vrstva asfaltového krytu BBTM 5a +CRmB o tloušťce 30 mm.
Dne 9.-10.8.21 byla provedena pokládka této obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT)v tl.30mm. Při kontrole dne 17.8.21 bylo zjištěno velké
množství deformací uvedené obrusné vrstvy. Zhotovitel provedl opravu obrusné vrstvy na svoje náklady. Oprava spočívala v odfrézování
obrusné vrstvy, očištění povrchu, provedení spojovacího postřiku a pokládce nové obrusné vrstvy.

Zhotovitel, vzhledem k tomu, že nebyl schopen v daném místě a čase dodat uvedenou obrusnou vrstvu (BBTM 5a +CRmB v tl.30mm) v
požadované kvalitě, požádal zástupce objednatele o výměnu obrusné vrstvy za ACO 11S PmB 45/80-65 tl. 35mm
Snahou Zhotovitele bylo provedení opravy co nejrychleji tak, aby nebyla prodloužena uzávěra v centru města a nebyl prodloužen konečný
termín dokončení stavby.

Změna má dopad do stávající položky č. 26,27,28b a vytváří novou položku č. 93.

Celkově se jedná o Záměnu položek, které je tak podle § 5, odst. 1, písm.b), resp. podle §9 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek zařazeny do Skupiny 2. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 7) se jedná o záměnu položek.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Absolutní hodnota změn
kladných a změn záporných

-891 265,98 803 848,10 -87 417,88 1 695 114,08

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (jednatel) jméno Ing. Radek Kozák datum 2t)2Z. podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jiří Cihlář datum podpis  
Stavební dozor jméno Ing.Roman Vitner datum podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Ing.Martin Staněk datum %.O, podpis

Zástupce města Dobříš: jméno Ing. Pavel Svoboda datum -^4 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl.13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel - KSUS
(Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum 21 "04 2022podpís

Objednatel - Město Dobříš
(Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Pavel Svoboda datum ci. podpis  
Zhotovitel jméno Ing. Radek Kozák datum 7- 7. 7^ podpis  

Číslo par^tF 7



Příloha č.3- R-Sm-36- 03
ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru
___________________ pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 0c__________________
Název Stavby:
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa

Číslo SO/PS/č. Změny: 102/0

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Vozovka

Údaje v Kč bez DPH
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

" navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem
mínus.

Cena SO/PS dle Smlouvy

_______ 1 - zadat_______
7 671 688,19

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v předchozích

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 7 671 688,19 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn
kladných na SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle Smlouvy
v%

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce -891 265,98 803 848,10 803 848,10 10,48%

Cena SO/PS po této ZBV:________________________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1)*100

stavební/montážní práce -891 265,98 7 584 270,31 -87 417,88 -1,14%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Souhlas

Zhotovitel:
(Stavbyvedoucí)

SOUHLASÍM

Projektant (autorský dozor) SOUHLASÍM

Stavební dozor: SOUHLASÍM

Zástupce Objednatele:
KSUS

SOUHLASÍM

Supervize (RDK): SOUHLASÍM

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

SOUHLASÍM

Jméno

Ing.Radek Kozák

Datum
Z.

Ing.Jiří Cihlář

Ing.Roman Vitner

Ing.Martin Staněk

Ing. Václav Chytil

Ing. Jaroslava Jurková .................................

    

......



Příloha č.4- R-Sm-36- 04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0c
Evidenční číslo a název stavby: II/114, II/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č.OcČíslo a název SO/PS: SO 102 - Vozovka
Číslo a název rozpočtu: SO 102 - Vozovka Skupina Změn: 2
Poř. 
č.

pol.
Kčd položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Odstraněná konstukce

27 576125121
Asfaltový koberec tenký BBTM 5a +CRmB (AKT) tl 30 mm š přes 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 3 277,00 0,00 -3 277,00 229,90 753 382,30 -753 382,30 0,00 0,00 -753 382,30 -100%

26 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 6 534,00 6 534,00 0,00 15,40 100 623,60 -50 465,80 50 465,80 100 623,60 0,00 0%
28. 577145142

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 5 mm (50 mm) š přes 3 m z 

modifikovaného asfaltu
m2 3 257,00 2 931,30 -325,70 268,40 874 178,80 -87 417,88 0,00 786 760,92 -87 417,88 -10,00%

Náhradní konstrukce

93 NP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm m2 0,00 3 277,00 3 277,00 229,90 0,00 0,00 753 382,30 753 382,30 753 382,30 100%
Celkem 1 728 184,70 -891 265,98 803 848,10 1 640 766,82 -87 417,88 -5,05%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potzrzuií zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Objednatele: Ing. Roman Vitner - technický dozor

Datum:

Podpis:

//. íf. 2Crrz.

1/1



Příloha č 5- R-Sm-36- 05

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN
Název a evidenční číslo Stavby:

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš -

45 773 550,22 6=32*36
průtah, rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 0,00 9=(32A/1)'1Q0

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 45 686 132,34 7=(6/1 J-100 Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 0,00% 1O=(36A/iyi0O

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 
DPH 55 280 220,13 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 13 732 065,07 10A=32A+36A

3=(2/1 )*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,81%

4=(25/1)*100

5=(28/iri00

40=(19/1)*100

Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)
Sledováni záměny položek (Skupina 2)
Sledovaní limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 16. odst. (5). pism. b)

0,00%
6.05%

-6,24%

1 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 
zákona č. 134/2016 Sb.)

-2-

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Sledováni limitu 50 %
Sledováni limitu 50 %

Skupina 4
Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 
záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

-3 -

0,00%

0,00%

0,00

22 886 775,11

Skupiny změn

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)

-4 -

ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

19=23+26+29+33

102
104
102

20=24+27+30+34
+37+39

21=19+20 23 25=23+24

11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce 
silnice - l.a ll.etapa

SO 102 - Výměna vrstvy ACP_______________________
SO 104 • Výměna vrstvy ACP_______________________
SO 102 - Výměna vrstvy BBTM

-2 857 541,43

- 778 305,90
- 1 187 969,55
- 891 265,98

2 770 123,55

778 305,90
1 187 969,55
803 848.10

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu.

- 87 417,88

0,00
0,00

- 87 417,88

0,00

000
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

26

-2 8 57 541,43

- 778 305,90
- 1 187 969,55
- 891 265 98

Změny kladné

2 770 123.55

778 305,90
1 187 969,55
803 848.10

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

28=26+27

- 87 417,88

0.00
000

- 87 417,88

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

0,00

0,00
000
0.00

Změny 
kladné

30

0.00

0,00
0,00
0,00

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

31=(30/1)*100

0.00%

0,00%
0,00%
0,00%

32=29+30

0,00

0,00
0,00
0.00

0,00

0,00
0.00
0,00

Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

-5-
Změny de minimis

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky 
(dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

32A=ABS(29)+30

0.00 0.00

35=(34/1)*100

0.00%

36=33+34

0.00

0,00
0.00
0.00

0,00
0,00
0,00

0,00%
0,00%
0,00%

0,00
0,00
0,00

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a

Změn 
.zánnrnúch 

36A=ABS(33)+34

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné

38

0,00 0.00 0.00

limit 15 %

39=(ABS(37)+38)/1

0.00%

0.00
0,00
000

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00%
0,00%
0,00%



Příloha č.6- R-Sm-36- 06

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 0c

Název a evidenční číslo stavby: 11/114,11/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce 
silnice - I.a Il.etapa

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 102 - Vozovka

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 102/0

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 2
08 Vyjádření AD 1
09 Vyjádření TDI 1
10 Souhlas Objednatele 1

počet listů celkem 5



11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukc* silnice - l.a II.etapa
ieJe-i-vUiax-azevuav^r <7114.11/113 < 71M

25>»*4
ZM

ĚNA SO
UPISU PRACÍ (SO/PS)

' vc »-azrv SO A*$ 
SO 132 - Vcw

m
SO 102

Č4>o • razev rozpočtu $0 132 • Vozovka
Skupina Zm

ěn: 2
Pof.i 

pol
Kód položky

Název položky
m

.j
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Zm
ěně

Množství 
rozdílu

Cena za m
.j.

Kč

Cena celkem
 ve

Smlouvě v Kč
Záporné v Kč

Zm
ěny kladné

v Kč
Cena celkem

 
ve Zm

ěně v Kč
RozdJcen 

celkem
 v Kč

Podíl cen 
celkem

 v M

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

1
132201101

Hloubem
 ryh š do 600 m

m
 v hornině tř 3 objem

 j do 
ion m

l
n3

115.800
115.800

0.00
465.00

53 847.)O
0 00

0.00
53 847.®)

0.00
0%

2
132201109

Příplatek 
leprvott k hloubeni ryb i do 600 m

m
 v

hornině ti 1
m

3
115.800

115,800
0.00

161.00
18 64 3.80

000
0 00

18 64 3 80
0.00

0%
3

133201101
Hloubem

 šachet v hornině 1/ 3 objem
u do 100 m

3
m

3
42.000

42.000
0.00

6.15.00
27 090.00

0.00
0®

)
27 090.00

0.00
0%

4
133201109

Příplatek za lepivost u hloubeni šachet v hornině ti. 3
m

3
42.000

42.000
0.00

31.20
1 310.40

000
0®)

1 310.40
0.00

0%
5

162601102
Vodorovné přem

ístěni do 5000 m vykopku/typam
m

y z 
hnrrúnv ti. 1 až 4

m
3

82.875
82.875

0.00
79.00

6547,13
0.00

0.00
6X7,13

0,00
0%

6
171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zem
iny a 

kam
enwa m

 skládce  
t

149.175
149.175

0.00
80.00

11934.00
0.00

0.00
119M.OO

0.00
0%

7
174101101

Zasyp jam
. šachet ryh nebo kolem

 ob je k tú sypam
noj 

se zhutněním
m

3
100.125

100.125
0.00

225.50
22 5 78.19

0.00
aoo

22 57119
0.00

0%

8
174201101

Zásyp jam
. šachet ryh nebo kolem

 objektů sypamnou 
her zhutněni

m
3

26.500
26.500

0.00
225.50

5 975.75
0.00

0.00
5 975.75

0.00
Cr%

9
103641000

zem
ina pro terénní úpravy tříděná

t
47.700

47.700
0.00

321.00
15 311.70

0,00
00)

15 311.70
0.00

0%
10

175151101
Obsypaní potrubí strojně sypamnou bez prohozem

, 
uloženou dn tm

m
3

26,020
26020

0.00
376.00

9 783.52
000

0.00
9 783.52

0.00
0%

11
583312OM

štěrkopísek netříděny zásypový
•

102.440
102.440

0.00
321.00

32 883 24
0.00

0.00
32 883 24

0.00
0%

12
181111111

Plošná úprava terenu do 500 m
2 zem

ina tř 1 až 4
nerovnosti do 100 m

m
 v rovinně i svahu do 1 5

m
2

180,000
180 0)0

0.00
40.80

7 344.00
000

0.00
7 344,00

0.00
0%

13
181301102

Rozprostření prnce tl vrstvy do 15) m
m

 pl do 5
» m

2
v ronně ne.-xi ve svahu ih 1 š

m
2

180.0®)
18300)

0.00
27.80

5 0X
00

0.00
0.00

5 ®X ®)
0.00

14
103641010

zem
ina pro terénní úpravy - ornice

1
48.6®)

48.600
0.00

450.00
21 870.00

0.00
)®

)
21870.00

0.00
0%

15
181411131

Založeni parkového trávníku výsevem
 plochy do 1000 

m
? v rovině a ve svahu do1:5

m
2

180000
180.000

0.00
28.00

5X0.00
0.00

0,00
5X

0 00
0.00

0%
16

00572420
osrvo sm

ěs travní parková okrasná
ů

5.400
5.400

0.00
150.00

810.00
0.00

000
810.00

0.00
0%

17
181951102

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
m

2
3 24 7.000

3 247.000
0.00

25.50
82 798,50

0.00
0.00

82 793.50
0.00

0%
18

183402121
Rozrušeni pudy souvsle plochy do 500 m

2 hloubi y do 
1 Sň m

m
 v zovmě a sxahu ik> i-s

m
2

180.000
180 00)

0,00
31,20

5 616.00
0.00

0,00
5 616.00

0,00
os

19
184802111

Chem
ické odplevelení před založením

 kultury nad 20 
m 7 nm

třikem
 na široko v rovině a svahu do 1 5

m
2

180 000
180.000

0.00
9.50

1 710 00
0.00

0.00
1 710.00

0,00
0%

20
185804312

Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m
2

m
3

13.500
13.500

0.00
150.00

2 025.00
0.00

0.00
2 025.®)

0.00
0%

21
451573111

Lože pod potrubí otevřený vykop ze štěrkopísku
m

3
12.225

12.225
0.00

875.00
1)696.88

0.00
0.00

10 695.88
0.00

0%
22

564871113
Podklad ze štérkodrtě >3 tl. 270 m

m
m2

3 247.000
3 247.00)

0.00
238 95

775 8 70.65
0.00

0.00
775 8 70,65

000
os

23
564952113

Podklad z m
echanicky zpevněného kam

eniva MZK tl 
IZQ

jum
.

m
2

3 247.000
3 247,000

0.00
152.15

4X031.05
0.00

0,00
4X031,05

0,00
0%

24
565136121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované
Lsm

em
vo OKH1 ll 50 m

m
 < nřes 3 m

m
2

3 247.000
0,00

3 247.00
239.70

778 305.90
778 305.90

ox»
0.00

778 305.90
•100%

2$
573191111

Postřrk infritrační katiorsaktrvní em
ulzi v m

nožství 1 
kz/m

?------------------------ 
 

m
2

3 247.000
3 247.000

0.00
19.50

63 316.50
0.00

0.00
63 316.50

0,00
os

26
573211108

Postřik živičný spojovací z asfaltu v m
nožství 0.40

kz/m
? 

----- 
m

2
6 534.000

6 534.000
0.00

15,40
100 623.60

•50 465.80
50 465,80

100 623.60
0.00

0%

27
576125121

Asfaltový koberec tenký BBTM 5a ♦CRmB (AKT) tl 30 
m

m
 š nřes 1 m

 z nem
adifir.waněhn asfaltu

m
2

3 277.000
0J»

3 277.00
229.90

753 382.30
■753 382.30

0.00
0.00

-753 382.30
-100.00%

28
577145142

Asfaltový beton vrstva ložní ACl 16 (ABH) tl 50 m
m

 š 
nřes tm

? m
odifikovaného .»sf.»ltu

m
2

3 257.000
2931.30

-325,70
268.40

874 178.80
-87417,88

0,00
786 760.92

-87 417.88
-10,00%

29
591241111

Kladeni dlažby z kostek drobných z kam
ene na MC tl

51 m
m

m
2

9.000
9.000

0,00
580.00

5 220.00
0 00

0.00
5 220.00

0.00
os

30
58381007

kostka dlažební žula drobná 10/12
m

2
9.270

9,270
0.00

940.44
8 717.92

0.00
0,00

8 717.92
0.00

0%
31

871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídvSNRDN 160

m
43.000

43.000
0.00

521.00
22 403.00

0.00
0,00

22 403.00
0.00

0%

32
821375241

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost 
t/idv5Nl?DN W

)
m

100.000
100,000

0,00
1051.67

105 166.67
0.00

0.00
105 166.67

0,00
os

33
894411121

Zřízeni šachet kanalizačních z betonových diků na 
nntruhi DN nad 700 do 

dno heton tř C K
t Vt

kus
3.000

3.000
0.00

10 989.0)
32 967.00

0.00
0.00

32 967.00
0.00

os

34
592240290

dno betonové šachtové OH 300 betonový žlab i 
nástunnire 

100x78 5 *15 cm
kus

3,000
3.000

0,00
6 748.0)

20 244.00
0.00

0.00
20 244.00

0.00
0%

35
592240700

skruž betonová DN 1000x1000 PS. 100x100*12 cm
kus

3.000
3.000

0.00
2 163.00

6 489.00
0.00

0.00
6 489®)

0.00
0%

36
592240560

kónus pro kanalizační šachty s kapsovým
 stupadlem

 
100/57.5 * 67 * 17 r m

kus
3.000

3.000
0,00

1 573.00
4 710.00

0.00
0.00

4 710.00
0.00

0%

37
592240120

prstenec šachtový vyrovnávací betonový
675«100rf0m

m
kus

3.000
3.000

0.00
281.00

843.00
0.00

0.00
M

3.00
0.00

0%

38
895941111

Zřízeni vpusti kanalizační ukčni z betonových děcú typ 
IIV-5O norm

ální
kus

11.000
11.000

0.00
9 755,00

107 305.00
0.00

0.00
107 305.00

0.00
os

39
592238570

skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x295 x50m
m

kus
11,000

11.000
0,00

357.00
3 927,00

0.00
000

3 927.00
OD)

0%
40

592238600
skruž pro uliční vpusť středová betonová

__________________________
kus

11.000
11.000

0.00
332.00

3 652.00
0.00

0.00
3 652.00

0.00
os

41
592238541

skruž betonová pro ubčnt vpusťs vytokovym
 otvorem

PVC "se ufonem
* 45O/57O/U. 45x57x5rm

kus
11.000

11.000
0.00

1 215,00
13 365,00

0.00
0.00

13 365.00
0.00

os

42
592238520

dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubni betonové 
45Ox 30Ox50mm

kus
11.000

11.000
0.00

414.00
4 554.00

0,00
0.00

4 SX,00
0.00

os

43
592238640

prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový
190*60x1 tf>mm

kus
11.000

11.000
0.00

233.00
2 563.00

0.00
0.00

2 563.00
oxn

0%
44

592238741
koš pozm

k. A4 DIN 4052. vysoký, pro rám
 500/500

kus
11.000

11.000
0.00

749.00
8 239.00

0.00
0.00

8 2 39.00
0.00

os
45

899104112
Osazeni poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rám

ů orn třídu zaf.ženi ÍX.TO FfiOO
kus

3.000
3.000

0.00
682.0)

2X
6®

)
0.00

0.0)
2X6.00

0,00
0%

46
552414050

poklop šachtový s rám
em

 DN6O) třída 0 400, s 
odvětráním

kus
3.000

3.000
oxn

3 211.00
9 633.00

0.00
0ů»

9 633.00
0.00

os

47
8992X112

Osazeni m
říži litinových včetně rám

ů a košů na bahno 
nrn třídu zatíženi 0400 FFOO

kus
11,000

11.000
0.00

774.0)
8 514.00

0.00
0.00

8 514.00
0,00

0%
48

55242320
m

řiž vtoková litinová plochá 500x500m
m

kus
11.000

11.000
0.00

3 256,0)
35 816.00

0.00
0.00

35 816.00
0.00

0%
49

899331111
Výšková úprava uličruho vstupu nebo vpusti do 200 
m

m
 zxiitm

m
 ooUonu

kus
2.000

2.000
0.00

1820.00
3 640.00

0.00
0.00

3 610 00
0.00

0%

50
899431111

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
m

m
 zv.-šemm krvribci hrnce šnuněte něho h.-drantu

kus
10.000

10.000
0.00

1 320.00
13 200.00

0,00
oxn

13 200.00
0.00

os
51

napojem
 02

napojeni kanaltzxe DN 160 na stávající
kus

11.000
11.000

0.00
5 422.00

59 642.00
0.00

0.00
59M2.OO

0.00
os

52
914111111

M
ontáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m

2 
nhiim

kam
i na slounek nebo konzolu

kus
10,000

10.000
oxn

1512.00
15 120.00

0.00
0.00

15 120.00
0.00

0%
53

404440000
značky upravující přednost Pl, P4 ZOOmm

kus
1.000

1.000
0.00

1 301.00
1 301.00

000
0.00

1 301,00
0,00

os
54

40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1B34. Cl-15
7D0mm

kus
2.000

2.000
0.00

1 301.00
2 602,00

0.00
0.00

2 602.00
0.00

0%

55
40445621

inform
ativní značky provozní IPI-IP3, lP4b-lP7. IPlOa. 

h 5OOx5OOmm
kus

4,000
4,000

0.00
1 301.00

5 2X.00
0.00

0.00
5 2X.OO

0.00
0%

56
914111112

M
ontáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m

2 
náskováním

 na sklím
kus

6.000
6.000

0.00
843.00

5 058.00
0.00

0.00
5 053.00

0.00
os

57
914511112

M
ontáž sloupku dopravních značek délky do 3.5 m

 s 
betonovým

 základem
 a natknu

kus
9.000

9.000
0.00

1653.00
14 877.00

0.00
0.00

14 877,00
0.00

0%
58

404452250
sloupek pro dopravní značku Zn D 60m

m
 v 3.5m

kus
9000

9.000
0.00

850.0)
7 650.00

0.00
0.00

7 6SOOO
0,00

0%
59

915211112
Vodorovné dopravní značeni délki čáry souvisle š 125 
m

m
 retrm

efiexní hih nlast
m

414.000
414.000

0.00
48.75

20 182.50
0,00

0.00
20 182,50

0.00
0%

60
915221112

Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé š 
TSO m

m
 retrnreftexní M

v nlasf
m

209.000
209.000

0.00
97.50

20 377.50
0.00

0.00
20 377,50

0.00
0%

61
915231112

Vodorovné dopravní značeni přechody pro chodce, 
šmkv. svm

hnlv relrnreflexní hiK nlast
m

2
7,000

7,000
0.00

1500.00
10 500.00

0.00
0.00

10 500.00
0,00

0%
62

915611111
Předznačeni vodorovného liniového značeni

m
561.000

561.000
0.00

5.50
3085,50

0.00
0.00

3 085.50
0.00

0%
63

916111122
Osazeni obruby z drobných kostek bez boční opěry 
dn Inže z betonu nrm

tehn
m

1480.000
1480.000

0.00
365.00

540 2®).®)
0,00

000
X

0 200.00
0.00

0%
54

583810)7
kostka dlažební žula drobná 10/12

m
2

182.928
182.928

0.00
940.44

172 033.62
0.00

0.00
172 033.62

0.00
0%

65
916241213

Osazeni obrubníku kam
enného stojatého s boční

m
718.700

718.700
0.00

565.0)
406 065.50

0.00
0.00

406065,50
oxn

0%
66

58380004
obrubník kam

enný žulový přím
ý 250x200m

m
m

35,855
35.855

0,00
935.00

33 524.43
0.00

0.00
33 524.43

0.00
os

67
583804140

obrubník kam
enný žulový obloukový R 0.5-Im

 
ZSOxZDQmm

m
3.232

3.232
0.00

1 309,50
5 848.30

0.00
OXX)

5 848.30
0.00

0%
68

583802070
krajník kam

enný žulový silniční 160x200x300 800m
m

m
271.690

271,690
0.00

462.00
125 520.78

0.00
0.00

125 520.78
0.00

os
59

91912128?
Těsném spár pružnou zálivkou - zasypaní křem

ičitým
 

Qftiém
m

152.000
152.000

0.00
96.00

14 592.00
0.00

0.00
14 592.00

0,00
0%

70
919735113

řezáni stávajícího živičného krytu hl do 15) m
m

m
174.000

174.000
0.00

115.00
20010.00

0.00
0.00

20010.00
0.00

0%
71

979024443
Očištěni vybouraných obrubníků a krajníků silničních

m
776.000

776.000
0.00

29.50
22 892.®)

0.®)
0.00

22 892.00
0.00

0%
72

979071122
Očištění dlažebních kostek drobných s původním

 
snárováním

 žrzčnnu směsi nebo MF
m

2
2 645.000

2 545.0®)
0.00

4300
126 960 00

0.00
000

126 960.0)
0.00

0%

73
113107222

Odstraněni podxladu z kam
eniva drceného tl ?)) m

m
 

strom
ě nl nřes 2ťí)m

?
m

2
2X000

204.000
0.00

65.00
13 260.00

0.00
0.00

13 260.00
0,00

os

74
966006132

Odstraněni značek dopravních nebo orientačních se
kus

13.000
13.000

0.00
319.00

4 147,00
0.00

0.00
4 147.00

oxn
0%

75
966006211

Odstraněni svislých dopravních značek ze sloupů, 
slnunků nebo knnznl

kus
13.000

13.000
0.00

41.40
838 20

0.00
0.00

538.20
0.00

0%

76
113107225

Odstraněni podkladu z kam
eniva drceného tl 500 m

m
 

strnině nl nřes 200 m
2

m
2

3 395.000
3 395 000

0.00
95 0)

322 525.00
0.00

0.00
322 525.00

0.00
OS

77
113154232

Frézováni žrvxneho krytu tl 40 m
m

 pruh š 2 m pl do
1000 m

2 he z nčekážek v trase
m

2
421.000

471.000
0.00

75.50
35 560.50

0.00
0.00

35 560.50
0.00

0%

78
1131542336

Frézováni živičného krytu tl 60 m
m

 pruh š 2 m pl do 
lO

d) m
2 he z nřekážek v trase

m
2

555.000
555.000

0.00
85.50

47 452.50
0.00

0.00
47452.50

0.00
0%

79
113154233 7

Frézovaní živičného krytu tl 70 m
m

 pruh š 2 m pl do 
1ÍMM m

2 trz Dffkažfk v iíase. 
.

m
2

471.000
471.000

0.00
105.50

49 690.5.)
0 00

0.00
49 690.50

0.00
os

80
113154233 8

Frézování živičného krytu tl 80 m
m

 pruh š 2 m pl do 
10O0 m

2 hez nřekažek v trase
m

2
555.000

555.000
000

122.00
67 710.00

0.00
0.00

67 710.00
0.00

os
81

113202111
Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých

m
776.000

776.000
0.00

99.20
76 9 79.20

0.00
0.00

76 9 79.20
0.00

0%
82

113106521
Rozebráni dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem

m
2

2 645 000
2 645.000

0.00
102.20

270 319.00
0.00

0.00
270 319.00

0,00
os

83
997221551

vúdůlúvíU Uůjilaxa suti xé sypAycll Hiáte 1 Uiú ud 1
t

2 767.587
2 767.587

0.00
49.00

135 611.76
0.00

0.00
135 611.76

0.00
0%

84
997221559

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze
t

38 746.218
38 746.218

0.00
2.00

77 492.44
0.00

OXX)
77 492.44

000
0%

85
997221561

SW
RrriW

tlá UsHJlaW 54311 i Zušuvyšll HUiélwiů du 1
t

1 042.242
1042.242

0.00
49.00

51 069 86
0.00

0.00
51069.86

0.00
0%

86
997221569

Příplatek ZKD 1 km
 u vodorovné dopravy suti z 

kusnv^-h m
ateriálů

t
4 283.823

4 283,823
000

2.00
8 567.65

0.00
0.00

8 567.65
■ 00

0%

87
997221611

Nakladani suti na dopravní prostředky pro 
endiirnvnoii dnnravti

t
969.784

969.784
0.00

19.00
18 425.90

0.00
>'•>

18 4 25.90
0.00

0%

88
997221815

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
sta-^hnihn ndnadu hetnnnvéhn khd ndnadu 17í) 101

t
36.762

36.762
0.00

500.00
18 381.00

0.00
0.00

18 381.00
0.00

os

89
997221845

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového hez dehtu kód odnadn 1 71) ¥12

t
162.177

162.177
0.00

50.00
8 108.85

0.00
0.00

8 108 85
0.00

os

90
997221855

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zem
iny a 

kam
eniva kód odnadn 170 SOI

t
2 605.410

2 605.410
0,00

30.00
78 162.30

0.00
0.00

78 162.30
0.00

os

91
998225111

Přesun hm
ot pro pozem

ní kom
unikace s krytem

 z 
kam

ene m
oonlit v kvm

 betonovým
 něho žnncnúm

t
511.462

511.462
0.00

279 00
142 697.90

0.00
0.00

142 697.90
0.00

0%
NovépoW

ky
92

NP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kam

enno OKH) tl 5) m
m

 š přes 3 m
m

2
0.00

3 247.00
0.00

239.70
0.00

000
778 305.90

778 305 90
778 305.90

100%

93
NP

Asfaltový beton vrstva obrusná AČO i 15 ?m
& 4Š/8Ó 

65 tl 3$m
m

m
2

0.00
3 277,00

0.00
229.90

0.00
0.00

75 3 382.30
75 3 382.30

753 382.30
100“.

Cana c*U
"

7 671688,19
-1669 871,88

1 582 154.00
7 534 270,31

-87 417,88
-1,13%



Ing. Jin Cihlář

dopravní inženýr

projektant dopravních staveb

Akce: 11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice I. a II. etapa
Investor: KSÚS, p.o.

1/1 Zhotovitel: ROBSTAV ks.

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

Věc: Stanovisko AD k nutnosti opravy/výměny asfaltové obrusné vrstvy

AD byl stavebníkem a stavebním dozorem vyzván k posouzení realizované obrusné vrstvy, která byla 
realizována dle projektu.

Na základě vyhodnocení stavu obrusné vrstvy, která po dni užívání trpní zjevnými, v ploše opakovanými, 
vadami (fotodokumentace v archivu AD), AD souhlasní s nutností opravy provedeného krytu, 
resp. stavebníkovi nedoporučuje realizovaný stav převzít.

Zhotovitel stavby předložil návrh spočívající vodfrézování provedené obrusné BBTM vrstvy v celé ploše 
a navrhuje pokládku jiné obrusné vrstvy - ACO11 v tl. 35 mm.

AD konstatuje, že na nutnosti provedení opravy v podobě původně navržené BBTM vrstvy netrvá, pokud 
se změnou souhlasí stavebník, a je možněji nahradit jinou asfaltovou vrstvou.

S navrženou změněnou vrstvou AD souhlasí za podmínek, že:
realizovaná asfaltová vrstva a její pokládka bude splňovat normativní podmínky
Aktuálně předložená receptura asfaltové vrstvy ACO 11 SPMB 25/55-65 je v souladu s normou 
ČSN EN 13108-2, resp. je dle tabulky NA-E.3 doporučena pro třídu dopravního zatížení II a vyšší. Jedná 
se tedy o asfaltovou směs pro vozovky s o třídu vyšším dopravním zatížením, než byla vozovka 
navržena (III).
budou při pokládce respektovány stávající navržené výšky vozovky a to zejména v okolí poklopů 
šachet, vpustí, šoupat apod, a v místech, která jsou projektově určena pro přecházení chodců. Vhodné 
je takové provedení provést v celém úseku (návaznost na kamennou dvouřádku). Tzn. provedení 
asfaltové vrstvy musí být v okolí takovýchto prvků v úrovni jejich horních hran.
Případný výškový rozdíl (frézování BBTM tl. 30 mm, pokládka ACO 11 tl. 35 mm) musí být proveden 
na vzdálenost min. 1,0 m od daného prvku, aby se tak vytvořila plynulá změna výšky.
Toho je možné docílit řádně (přesně) provedeným odfrézováním stávající asfaltové vrstvy, ideálně pak 
rovnoměrně a shodně v celé jeho ploše a to v tloušťce poté pokládané vrstvy.

AD důrazně doporučuje zvážení použití vhodného spojovacího postřiku před pokládkou nové finální 
obrusné vrstvy na frézováním rozrušenou ložnou asfaltovou vrstvu.

Choceň 18. srpna 2021 Vypracoval: Ing. Jiří Cihlář
Autorský dozor

Ing. Jiří Cihlář, Vlastina 889/23,169 00 Praha 6, tel.: +420 604 982 826, e-mail: mail@jiricihlar.eu, Datová schránka: t4kauhs, Bankovní spojení: 670100-2208803004/6210, IČ: 74598716



V Kladně dne 05.10.2021
Vyřizuje : Ing. Bureš M

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Zborovská 81/11

15021 Praha 5

Věc: Vyjádření TDI k záměně obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT)v tl.30mm
Ke stavbě „11/114,11/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice I. a II. etapa

Dle projektové dokumentace (PDPS) byla předpokládaná pokládka obrusné vrstvy BBTM 5a
+CRmB (AKT)v tl.30mm.
Dne 9.-10.8.21 byla provedena pokládka obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT)v tl.30mm. Při
vizuální kontrole dne 17.8.21 bylo zjištěno velké množství deformací uvedené obrusné vrstvy.
Zhotovitel provedl opravu obrusné vrstvy (19.-20.8.21) na svoje náklady. Oprava spočívala v odfré-
zování obrusné vrstvy, očištění povrchu, provedením spojovacího postřiku a pokládky nové obrusné
vrstvy.
Vzhledem k tomu, že zhotovitel nebyl schopen v daném místě a čase znovu dodat obrusnou vrstvu
(BBTM 5a +CRmB v tl.30mm) v požadované kvalitě, požádal zástupce investora o výměnu obrusné
vrstvy a možnost položení vrstvy ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm.
Změna je provedena na základě žádosti zhotovitele. Zhotovitel změnou obrusné vrstvy provedl
opravu rychleji, nebyla prodloužena uzávěra v centru města a konečný termín dokončení.

Stav byl zdokumentován. S technickým řešením TDI souhlasí.

TDI souhlasí s navrhovanou změnou a rozsahem. Tyto změny jsou nezbytné k řádnému dokončení
díla.

V Kladně dne 05.10.2021

za IBH spol.s r.o.
Ing. Bureš Miroslav

                   
             
                



KaaaaiIxuniu smíva a úduIká sítnic
IStfcaoiíeikýhjáj

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

ÍČ 00066001,

ROBSTAV k.s.
Mezi vodami 205/29
143 00 Praha 4
IČ: 274 30 774

I jři-i/je / telefon
Ing. Martin Staněk.            

Říčany
19. 08. 2021

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/114, II/119 a III/10226 Dobříš - průtah,
rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/114, 11/119 a
III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa“ po projednání s TDS a AD
souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• Změna asfaltové směsi na obrusné vrstvě
Dne 9.-. 10.8. 2021 byla provedena pokládka obrusné vrstvy z asfaltové směsi BBTM
5a +CRmB v tl. 30mm. Tato vrstva po několika dnech začala vykazovat deformaci.
Zhotovitel přistoupil k opravě obrusné vrstvy vykazující deformace odfrézováním a
nahrazení vrstvy BBTM 5a +CRmB v tl. 30 mm s ohledem na danou intenzitu dopravy
obrusnou vrstvu z ACO11S PmB 45/80-65 v tl. 35mm.

KSÚS souhlasí s navrženým technologickým řešením za podmínky, že zhotovitel
nebude finančně nárokovat vrstvu BBTM 5a +CRmB v tl 30 mm a nově navržená vrstva
ACO11S PmB v tl 35mm bude provedena za stejnou nebo nižší cenu jako vrstva
původní.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSÚS SK.

S pozdravem

Ing                         
ředitel ksús                               

                      
                      
                           
                             

1
/P 00066001
D/Č: ('70006600/

e-mail                       
telefon:            



Příloha č.1- R-Sm-36- 01
Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS

104/2

Číslo ZBV:

Od

Objednatelé: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 81, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Město Dobříš
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
IČO: 00242098

Zhotovitel: ROBSTAVa.s.
Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČ: 274 30 774

Rekapitulace ZBV č.Od dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.2 -1 381 815,34 1 381 815,34 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
6 -1 360 739,29 1 234 234,05 -126 505,24

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 104 ■ II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fricova - komunikace

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

104/2

Číslo ZBV:

Od.2
Strany smlouvy o dílo č. S-2444/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.8.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatelé: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. se sídlem Zborovská 81, 150 21 Praha 5 Smíchov

Město Dobříš, Mírového náměstí 199, 263 01 Dobříš
Zhotovitel: ROBSTAV a.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 5 Supervize
6. Přehled dalších dokladu 1 počet listů 6. Regionální dotační kancelář

Další doklady dle přehledu dokladů 5 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny: Změna obrusné vrstvy
V původní zasmluvněné projektové dokumentaci byla navržená obrusná vrstva asfaltového krytu BBTM 5a +CRmB o tloušťce 30mm.
Dne 9.-10.8.21 byla provedena pokládka této obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT) v tl.30mm. Při kontrole dne 17.8.21 bylo zjištěno velké
množství deformací uvedené obrusné vrstvy. Zhotovitel provedl opravu obrusné vrstvy na svoje náklady. Oprava spočívala v odfrézování
obrusné vrstvy, očištění povrchu, provedením spojovacího postřiku a pokládky nové obrusné vrstvy.
Zhotovitel, vzhledem k tomu, že nebyl schopen v daném místě a čase dodat uvedenou obrusnou vrstvu (BBTM 5a +CRmB v tl.30mm) v
požadované kvalitě, požádal zástupce objednatele o výměnu obrusné vrstvy za ACO 11S PmB 45/80-65 tl. 35mm.
Změna je provedena na základě žádosti zhotovitele. Zhotovitel chtěl opravu provést co nejrychleji tak, aby nebyla prodloužena uzávěra v
centru města a nebyl prodloužen konečný termín dokončení.

Změna má dopad do stávající položky č. 21,23,24 a vytváří novou položku č. 97.

Celkově se jedná o Záměnu položek, které je tak podle § 5, odst. 1, písm. b), resp. podle §9 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby
silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek zařazeny do Skupiny 2. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 7) se jedná o záměnu
položek.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Absolutní hodnota změn
kladných a změn záporných

-1 360 739,29 1 234 234,05 -126 505,24 2 594 973,34

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (jednatel) jméno Ing. Radek Kozák datum 7 podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jana Břicháčové datum J podpis

Stavební dozor jméno Ing.Roman Vitner podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil datum podpis

Zástupce Objednatele KSÚS: jméno Ing.Martin Staněk datum 2^'^- podpis

Zástupce Objednatele - Města Dobříš: jméno Ing. Pavel Svoboda datum C(. tyty P°dP's

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl.13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel - KSÚS
(Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum

2 1 *04" /!)?? podpis   

Objednatel - Město Dobříš
(Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Pavel Svoboda datum • ^/ p°dPis  

Zhotovitel jméno Ing. Radek Kozák datum ? ý 2022. podpis

Číslo paré:



Číslo SO/PS/č. Změny: 104/2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace

Údaje v Kč bez DPH
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

~ navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem
mínus.

Cena SO/PS dle Smlouvy

_______ 1 - zadat_______
11 197 414,12

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v předchozích

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 11 197 414,12 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:____________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn
kladných na SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle Smlouvy
v%

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1 )*100

stavební/montážní práce -1 360 739,29 1 234 234,05 1 234 234,05 11,02%

Cena SO/PS po této ZBV:_______________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1 )*100

stavební/montážní práce -1 360 739,29 11 070 908,88 -126 505,24 -1,13%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Souhlas Jméno Datum

Zhotovitel:
(Stavbyvedoucí)

SOUHLASÍM Ing.Radek Kozák

Projektant (autorský dozor) SOUHLASÍM Ing.Jana Břicháčové

Stavební dozor: SOUHLASÍM Ing.Roman Vitner (yif. lozt

Zástupce Objednatele: SOUHLASÍM Ing.Martin Staněk

Supervize (RDK): SOUHLASÍM Ing. Václav Chytil

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

SOUHLASÍM Ing. Jaroslava Jurková 2^9- zoiz
               



Příloha č.4- R-Sm-36- 04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: Od
Evidenční číslo a název stavby: 11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - La II.etapa ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č.OdČíslo a název SO/PS: SO 104 - Komunikace
Číslo a název rozpočtu: SO 104 - Komunikace Skupina Změn: 2
Poř. 

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Odstraněná konstukce

23 576125121 Asfaltový koberec tenký BBTM 5a + CRmB tl 30 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 5 140,50 0,00 -5 140,50 224,70 1 155 070,35 -1 155 070,35 0,00 0,00 -1 155 070,35 -100,00%

22 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 10 281,00 10 281,00 0,00 15,40 158 327,40 -79 163,70 79 163,70 158 327,40 0,00 0,00%

24 577145122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22+ (ABH) tl 5mm (50 mm) š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 5 140,50 4 626,46 -514,04 246,10 1 265 077,05 -126 505,24 0,00 1 138 571,81 -126 505,24 -10,00%

Náhradní konstrukce

97 NP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm m2 0,00 5 140,50 5 140,50 224,70 0,00 0,00 1 155 070,35 1 155 070,35 1 155 070,35 100,00%
Celkem 2 578 474,80 -1 360 739,29 1 234 234,05 2 451 969,56 -126 505,24 -4,90%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změnv.

Za Zhotovitele: Ing.Radek Kozák - jednatel Za Objednatele: Ing. Roman Vitner - technický dozor

Datum:

1/1



Příloha č 5- R-Sm-36- 05

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN
Název a evidenční číslo Stavby:

Pojatá smluvní částka bez rezervy a DPH
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa

45 773 550,22 6=32-* 36 Suma Změn kladných a Změn z.
silnice - l.a ll.etap;
láporných Skupiny 3 a I 0,00 9=(32A/1)*100

2=1+18+19 Aktuální smluvni částka (cena stavby)

Aktuální smluvni částka (cena stavby) vč. 
DPH

3=(2/1 )*100 Procento změny Přijaté smluvni částky

45 559 627,10

55 127 148,79

99,53%

7=(6/i)'ioo Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

0,00% 10=(36A/1)-100

Sledováni limitu 50 %
Sledováni limitu 50 %

Skupina 4

0,00%

0,00%

13 732 065,07 10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

0,00

22 886 775,11

4=(25/iyi00
5=(28/1 )‘10Q

40=(19/1 )*100

Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 
Sledováni záměny položek (Skupina 2)______

! Sledováni limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporně dle § 16. odst. (5). pism. b)

0,00%
8,75%

-9,22%

-1 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 
zákona č. 134/2016 Sb.)

-2-

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Skupiny změn

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)

-4-

ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

19=23+26+29+33

102
104
102
104

11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce 
silnice - l.a ll.etapa

SO 102 - Výměna vrstvy ACP_______________________
SO 104 - Výměna vrstvy ACP_______________________
SO 102 - Výměna vrstvy BBTM_____________________
SO 104 - Výměna vrstvy BBTM

20=24+27+30+34

Í2Z122
21=19+20 23 25=23+24

-4 218 280,72

- 778 305,90
- 1 187 969,55
- 891 265,98

- 1 360 739,29

4 004 357,60 - 213 923,12 0.00 0.00 0.00

778 305,90
1 187 969,55
803 848,10

1 234 234,05

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu.

0,00
0.00

- 87 417,88
- 126 505,24

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

26

-4 218 280.72

- 778 305,90
- 1 187 969,55
- 891 265,98

- 1 360 739,29

Změny kladné

4 004 357.60

778 305,90
1 187 969,55
803 848,10

1 234 234,05

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

28=26+27

- 213 923,12

0,00
0.00

- 87 417,88
- 126 505.24

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Změny 
kladné

30

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

31=(30/1)*100

0.00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

32=29+30

0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

32A=ABS(29)+30

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

0.00

0,00
0,00
0,00
0.00

-5 -
Změny de minimis

Změny neměnici celkovou povahu veřejné zakázky 
(dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny 
kladné

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

35=(34/1)*100

0.00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

36=33+34

0.00

0,00
0,00
0,00
0 00

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn 
zánnrnúcb— 

36A=ABS(33)+34

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

0.00 0.00

Změny kladné

0,00

limit 15 %

39=(ABS(37)+38)/1

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%



Příloha č.6- R-Sm-36- 06

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: Od

Název a evidenční číslo stavby:
11/114,11/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce 

silnice - La II.etapa
Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 104 - Komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 104/2

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 2
08 Vyjádření AD 1
09 Vyjádření TDI 1
10 Souhlas Objednatele 1

počet listů celkem 5



11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Evidenční číslo a název stavby: 11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace SO 104
Číslo a název rozpočtu: SO 104 ■ II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova • komunikace Skupina Změn: 2
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny 
kladné v Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Položky dle SoD

1 121101101 Sejmuti ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 2,40 2,40 0,00 105,00 252,00 0,00 0,00 252,00 0,00 0%

2 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapálené v hornině tř. 3 
oblém do 1000 m3

m3 6,00
6,00 0,00

89,00 534,00 0,00 0,00 534,00 0,00 0%

3 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 6,00 6,00 0.00 27,50 165,00 0,00 0,00 165,00 0,00 0%

4 132201101
Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do
100 m3

m3 167,90 167,90 0,00 465,00 78 071,18 0,00 0,00 78 071,18 0,00 0%

5 132201109
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3

m3 167,90 167,90 0,00 23,30 3 911,95 0,00 0,00 3 911,95 0,00 0%

6 162301101
Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 74,88 74,88 0,00 39,00 2 920,13 0,00 0,00 2 920,13 0,00 0%

7 162701105
Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř, 1 až 4

m3 176,30 176,30 0,00 98,00 17 276,91 0,00 0,00 17 276,91 0,00 0%

8 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 
10000 m

m3 881,48 881,48 0.00 5,00 4 407,38 0,00 0,00 4 407,38 0,00 0%

9 167101101 Nakládáni vvkooku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 74,88 ŤTšš1 0,00 19,00 1422.63 0,00 0,00 1422.63 0,00 0%
10 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu • zeminy a 
kameniva na skládce

t 317,33 317,33 0,00 80,00 25 386,48 0,00 0,00 25 386,48 0,00 0%

11 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypaninou 
se zhutněním

m3 74,88 74,88 0,00 225,50 16 884,31 0,00 0,00 16 884,31 0,00 0%

12 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 5 592,88 5 592,88 0,00 25,50 142 618,31 0,00 0,00 142 618,31 0,00 0%

13 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 
nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2.5 m

m2 2 132,00 2 132,00 0,00 19,00 40 508,00 0,00 0,00 40 508,00 0,00 0%

14 69311172 textilie ÚV stabilizace 300 a/m2 do š 8,8 m m2 2 345,20 2 345,20 0,00 17,00 39 868,40 0,00 0,00 39 868,40 0,00 0%

15 212752212
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D 
do 100 mm včetně lože otevřený výkon

m 1 066,00 1 066,00 0,00 111,00 118 326,00 0,00 0,00 118 326,00 0,00 0%

16 564851111 Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 150 mm m2 54,70 54,70 0,00 132,75 7 261,43 0,00 0,00 7 261,43 0,00 0%
17 564861111 Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 200 mm m2 112,70 112,70 0,00 177,00 19 947,90 0,00 0,00 19 947,90 0,00 0%
18 564871112 Podklad ze štěrkodrté ŠD(A) tl. 260 mm m2 5 480,18 5 480,18 0,00 230,10 1 260 988,27 0,00 0,00 1 260 988,27 0,00 0%

19 564952113
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl
170 mm

m2 5 140,50 5 140,50 0,00 152,15 782 127,08 0,00 0,00 782 127,08 0,00 0%

20 565136121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22+ (obalované 
kamenivo OKH) tl 50 mm š přes 3 m

m2 5 140,50 0,00 -5 140,50 231,10 1 187 969,55 -1 187 969,55 0,00 0,00 -1 187 969,55 0%

21 573191111
Postřik infiltrační kationaktivni emulzi v množství 1 
ke/m2

m2 5 140,50 5 140,50 0,00 19,50 100 239,75 0,00 0,00 100 239,75 0,00 0%

22 573211108
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 
ke/m2 m2 10 281,00 10 281,00 0,00 15,40 158 327,40 ■79 163,70 79 163,70 158 327,40 0,00 0%

23 576125121
Asfaltový koberec tenký BBTM 5a t CRmB tl 30 mm š 
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 5 140,50 0,00 ■5 140,50 224,70 1 155 070,35 -1 155 070,35 0,00 0,00 -1 155 070,35 0%

24 577145122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22+ (ABH) tl 50 mm š 
ořeš 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 5 140,50 4 626,46 -514,04 246,10 1 265 077,05 -126 505,24 0,00 1 138 571,81 -126 505,24 -100%

25 591211111
Kladeni dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 
kameniva těženého tl 50 mm

m2 54,70 54,70 0,00 580,00 31 726,00 0,00 0,00 31 726,00 0,00 0%

26 58381007 kostka dlažební žula drobná m2 56,34 56,34 0,00 940,62 52 995,60 0,00 0,00 52 995,60 0,00 0%

27 591411111
Kladeni dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro 
pěší lože z kameniva

m2 21,60 21,60 0,00 580,00 12 528,00 0,00 0,00 12 528,00 0,00 0%

28 58381004 kostka dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 22,25 22,25 0,00 940,62 20 926,96 0,00 0,00 20 926,96 0,00 0%

29 596211110
Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2

m2 8,10 8,10 0,00 265,00 2 146,50 0,00 0,00 2 146,50 0,00 0%

30 59245006
dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 
x 10x6 cm barevná

m2 4,02 4,02 0,00 609,00 2 446,35 0,00 0,00 2 446,35 0,00 0%

31 59245018 dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní m2 4.33 4,33 0,00 209,00 904,13 0,00 0,00 904,13 0,00 0%

32 596811220
Kladeni kamenné dlažby komunikaci pro pěší do lože z 
kameniva vel do 0.25 m2 plochy do 50 m2

m2 28,30 28,30 0,00 580,00 16 414,00 0,00 0,00 16 414,00 0,00 0%

33 S83_deska_01
deska přídlažbová dlažební žula 60x23 tl 8cm barevný 
melír, okrová

m2 10,40 10,40 0,00 2 678,50 27864,44 0,00 0,00 27 864,44 0.00 0%

34 583_deska_00
deska "varovný pás" dlažební žula 39,7x39,7 tl 8cm 
barevný meh/ alt, šedá

m2 18,75 18,75 0,00 3 616,80 67800,53 0,00 0,00 67 800,53 0,00 0%

35 899331111.0
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 13,00 13,00 0,00 1 820,00 23 660,00 0,00 0,00 23 660,00 0,00 0%

36 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krvciho hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 12,00 12,00 0,00 1 320,00 15 840,00 0,00 0,00 15 840,00 0,00 0%

37 napojeni_02
napojeni trativodů DN do 160 na stávající potrubí, 
šachtu. ÚV navrtávkou

kus 28,00 28,00 0,00 1 422,00 39 816,00 0,00 0,00 39 816,00 0,00 0%

38 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
obiimkami na sloupek nebo konzolu

kus 73,00 73,00 0,00 1 512,00 110 376,00 0,00 0,00 110 376,00 0,00 0%

39 40445619
zákazové, příkazové dopravní značky 81 834, Cl-15 
500mm

kus 13,00 13,00 0,00 1 301,00 16 913,00 0,00 0,00 16 913,00 0,00 0%

40 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IPlOa,
b SOOtSOOmm

kus 4,00 4,00 0,00 1 301,00 5 204,00 0,00 0,00 5 204,00 0,00 0%

41 40445611 značky upravující přednost P2, P3, P8 500mm kus 4,00 4,00 0,00 1 301,00 5 204,00 0,00 0,00 5 204,00 0,00 0%

42 40445647
dodatkové tabulky El, E2a,b, E6, E9, E10 E12c, E17 
500x500mm

kus 3.00 3,00 0,00 1 301,00 3 903,00 0,00 0,00 3 903,00 0,00 0%

43 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 
500x700mm

kus 4,00 4,00 0,00 1 301,00 5 204,00 0,00 0,00 5 204,00 0,00 0%

44 40445630
informativní značky směrové 151b, IS2b, IS3b, 154b, 
1519b 1100x500mm

kus 3,00 3,00 0,00 1 301,00 3 903,00 0,00 0,00 3 903,00 0,00 0%

45 40445627
informativní značky provozní IP14-IP29, IP31
IQOOxlSOOmm kus 2,00 2,00 0,00 1 301,00 2 602,00 0,00 0,00 2 602,00 0,00 0%

46 40445640 informativní značky směrové 15 22,1524 1000x200mm kus 1,00 1,00 0,00 1 301,00 1 301,00 0,00 0,00 1 301,00 0,00 0%

47 40445608 značky upravující přednost Pl, P4 700mm kus 5.00 5,00 0,00 1 301,00 6 505,00 0,00 0,00 6 505,00 0,00 0%

48 40445629
informativní značky směrové ISla, IS2a, IS3a, IS4a,
IS 19a 1100x330mm

kus 3,00 3,00 0,00 1 301,00 3 903,00 0,00 0,00 3 903,00 0,00 0%

49 40445631
informativní značky směrové ISlc, IS2c, IS3c, IS4c, 155, 
1511b, d, 1519c 1350x330mm

kus 6,00 6,00 0,00 1 301,00 7 806,00 0,00 0,00 7 806,00 0,00 0%

50 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem a patkou

kus 62,00 62,00 0,00 1 653,00 102 486,00 0,00 0,00 102 486,00 0,00 0%

51 40445225 sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm kus 62,00 62,00 0,00 850,00 52 700,00 0,00 0,00 52 700,00 0,00 0%

52 915211112
Vodorovné dopravní značeni dělicí čáry souvislé š 125 
mm retroreflexni bílý plast

m 346,60 346,60 0,00 48,75 16 896,75 0,00 0,00 16 896,75 0,00 0%

53 915221112
Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé š 250 
mm retroreflexni bílý plast

m 1 269,90 1 269,90 0,00 97,50 123 815,25 0,00 0,00 123 815,25 0,00 0%

54 915221122
Vodorovné dopravní značeni vodici čáry přerušované š 
250 mm retroreflexni bilý plast

m 215,90 215,90 0,00 97,50 21 050,25 0,00 0,00 21 050,25 0,00 0%

55 915231112
Vodorovné dopravní značeni přechody pro chodce, 
šipky, symboly retroreflexni bilý plast

m2 337,90 337,90 0,00 350,00 118 265,00 0,00 0,00 118 265,00 0,00 0%



IČ: 60594144 Tel: +420          
Ing. Jana Břicháčova
autorizovaný projektant v oboru dopravní stavby

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

p.o. Zborovská 81/11

150 21 Praha 5

Vyjádření AD - II. Etapy k výměně/ nahrazení obrusné vrstvy ke stavbě:

„11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš průtah, rekonstrukce silnice I. a II. Etapa“

Na základě prohlídky v rámci kontrolního dne 17.8.2021 byly zaznamenány podstatné vady krytu před
uvedením do provozu, které brání převzetí stavby.

Zhotovitel stavby předložil návrh opravy spočívající v odfrézování položené obrusné vrstvy a pokládku
vrstvy ACO 11 S PmB 45/80-65 v tl min. 35 mm.

Jedná se o polymerem modifikovanou asfaltovou vrstvu se zvýšenou odolnost proti stárnutí a únavě.
Navržená vrstva je vyhovující pro dané dopravní zatížení.

Vhodné je položení této obrusné vrstvy v celém úseku stavby.

Před položením finální obrusné vrstvy je třeba aplikovat vhodný spojovací postřik.

Změna vrstvy je realizována na žádost zhotovitele. Podmínkou výměny typu vrstvy je souhlas
stavebníka a dodržení normativních podmínek pokládané vrstvy.

Autorský dozor druhé etapy stavby souhlasí s nahrazením obrusné vrstvy BBTM 5a + CRmB za ACO
11S PmB 45/80-65 v tl min. 35 mm za podmínek zachování nášlapu zvýšených obrub min 10cm a u
snížených obrub 2cm.

Povrchové znaky sítí musí být uloženy do úrovně nového krytu.

V dalších částech stavby, kde obrusná vrstva dosud není položena, budou zachovány projektované
výšky.

                    
                                       

             
                            

                

Vypracovala: Ing. Jana Břicháčové, autorský dozor

Dne 14.10.2021

Ing. Jana Břicháčova, Mládežnická 841, Kladno, tel: +420         , IČ: 60594144
Bankovní spojení:                



V Kladně dne 05.10.2021
Vyřizuje : Ing. Bureš M

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Zborovská 81/11

15021 Praha 5

Věc: Vyjádření TDI k záměně obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT)v tl.30mm
Ke stavbě „11/114,11/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice I. a II. etapa

Dle projektové dokumentace (PDPS) byla předpokládaná pokládka obrusné vrstvy BBTM 5a
+CRmB (AKT)v tl.30mm.
Dne 9.-10.8.21 byla provedena pokládka obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT)v tl.30mm. Při
vizuální kontrole dne 17.8.21 bylo zjištěno velké množství deformací uvedené obrusné vrstvy.
Zhotovitel provedl opravu obrusné vrstvy (19.-20.8.21) na svoje náklady. Oprava spočívala v odfré-
zování obrusné vrstvy, očištění povrchu, provedením spojovacího postřiku a pokládky nové obrusné
vrstvy.
Vzhledem k tomu, že zhotovitel nebyl schopen v daném místě a čase znovu dodat obrusnou vrstvu
(BBTM 5a +CRmB v tl.30mm) v požadované kvalitě, požádal zástupce investora o výměnu obrusné
vrstvy a možnost položení vrstvy ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm.
Změna je provedena na základě žádosti zhotovitele. Zhotovitel změnou obrusné vrstvy provedl
opravu rychleji, nebyla prodloužena uzávěra v centru města a konečný termín dokončení.

Stav byl zdokumentován. S technickým řešením TDI souhlasí.

TDI souhlasí s navrhovanou změnou a rozsahem. Tyto změny jsou nezbytné k řádnému dokončení
díla.

V Kladně dne 05.10.2021

za IBH spol.s r.o.
Ing. Bureš Miroslav

                                             
                       



^SUS
JXMrttíSPHáM 4 ŮOH!M íltNtf
JStlcaoieiKÝ Mjj

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

IČ 00066001.

ROBSTAV k.s.
Mezi vodami 205/29
143 00 Praha 4
IČ: 274 30 774

Vyřizuje / telefon
ing. Martin Staněk.            

Říčany
19. 08. 2021

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/114, 11/119 a III/10226 Dobříš - průtah,
rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/114, 11/119 a
111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a ll.etapa“ po projednání s TDS a AD
souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• Změna asfaltové směsi na obrusné vrstvě
Dne 9.-. 10.8. 2021 byla provedena pokládka obrusné vrstvy z asfaltové směsi BBTM
5a +CRmB v tl. 30mm. Tato vrstva po několika dnech začala vykazovat deformaci.
Zhotovitel přistoupil k opravě obrusné vrstvy vykazující deformace odfrézováním a
nahrazení vrstvy BBTM 5a +CRmB v tl. 30 mm s ohledem na danou intenzitu dopravy
obrusnou vrstvu z ACO11S PmB 45/80-65 v tl. 35mm.

KSÚS souhlasí s navrženým technologickým řešením za podmínky, že zhotovitel
nebude finančně nárokovat vrstvu BBTM 5a +CRmB v tl 30 mm a nově navržená vrstva
ACO11S PmB v tl 35mm bude provedena za stejnou nebo nižší cenu jako vrstva
původní.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSÚS SK.

S pozdravem

Ing. J                 . ,
ředitel ksús                               

                    
                      
                           
                             

1
IČ 0006600!
DIČ: (7.0006600/

e-mail.                        
telefon:            



Příloha č.1- R-Sm-36- 01
Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS

104/2

Číslo ZBV:

0e

Objednatelé: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov 
IČ: 00066001

Město Dobříš
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
IČO: 00242098

Zhotovitel: ROBSTAV a.s.
Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČ: 274 30 774

Rekapitulace ZBV č.Oe dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1.2 -361 717,74 289 068,36 -72 649,38

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.4 -36 742,73 0,00 -36 742,73

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

6 -398 460,47 289 068,36 -109 392,11
Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Změnový list

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby:
11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silníce - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace __________________________________________
Strany smlouvy o dílo č. S-2444/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.8.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatelé: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p o. se sídlem Zborovská 81,150 21 Praha 5 Smíchov

Město Dobříš, Mírového náměstí 199, 263 01 Dobříš
Zhotovitel: ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany

104/2

Číslo ZBV:

Oe.2

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů 5 Supervize
6. Přehled dalších dokladu 1 počet listů 6. Regionální dotační kancelář

Další doklady dle přehledu dokladů 5 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dílčí změna 1: Změna obrusné vrstvy
V původní zasmluvněné projektové dokumentaci byla navržená obrusná vrstva asfaltového krytu BBTM 5a +CRmB o tloušťce 30 mm.
Dne 9.-10.8.2021 byla provedena pokládka obrusné vrstvy BBTM 5a +CRmB (AKT) v tl. 30mm. Při kontrole dne 17.8.21 bylo zjištěno velké
množství deformací uvedené obrusné vrstvy. Zhotovitel provedl opravu obrusné vrstvy na svoje náklady. Oprava spočívala v odfrézováni
obrusné vrstvy, očištění povrchu, provedením spojovacího postřiku a pokládky nové obrusné vrstvy.

Zhotovitel, vzhledem k tomu, že nebyl schopen v daném místě a čase dodat uvedenou obrusnou vrstvu (BBTM 5a +CRmB v tl.30 mm) v
požadované kvalitě, požádal zástupce objednatele o výměnu obrusné vrstvy za ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm.
Snahou Zhotovitele bylo provedení opravy co nejrychleji tak, aby nebyla prodloužena uzávěra v centru města a nebyl prodloužen konečný
termín dokončení stavby.
Změna má dopad do stávající položky č. 20,21 a vytváří novou položku č. 42.

Dílčí změna 2: Změna podkladní vrstvy
V původní zasmluvněné projektové dokumentaci byla navržená konstrukční vrstva asfaltového krytu ACP 22 o tloušťce 50 mm.
V souladu s normami (ČSN EN 13108-1) je možné provést v tl.50 mm pouze vrstvu ACP 16. Z hlediska technologie, životnosti a kvality dané
vrstvy není možné provést v tloušťce 50 mm vrstvu ACP 22, tato chyba vznikla překlepem v projektové dokumentaci a následně přeneseni do
výkazu výměr SoD.

Z výše uvedených důvodů byla provedena konstrukční vrstva asfaltového krytu ACP 16 o tloušťce 50 mm.
Změna je provedena na základě žádosti zhotovitele. Zhotovitel upozornil na chybu v projektové dokumentaci PDPS a výkazu výměr SoD a na
nutnost provedeni výměny asfaltové vrstvy ACP 22 za ACP 16 v tl.50 mm. Souhlas autorského dozoru s výše uvedenou změnou je přiložen
jako doklad č. 09.

Změna má dopad do stávající položky č. 18 a vytváří novou položku č. 41.

Celkově se jedná o Záměny položek, které je tak podle § 5, odst. 1, písm. b), resp. podle §9 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek zařazeny do Skupiny 2. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadáváni
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 7) se jedná o záměnu položek.

Údaje v Kč bez DPH: Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Absolutní hodnota změn
kladných a změn záporných

-361 717,74 289 068,36 -72 649,38 650 786,10

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:       
Zhotovitel (jednatel) jméno Ing. Radek Kozák datum ^££2 podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jana Břicháčové datum ( podpis

Stavební dozor jméno Ing. Martin Michálek datum podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil datum podpis  
Zástupce Objednatele. jméno Mgr. Martin Švarc datum /ťf- podpis

Zástupce města Dobříš: jméno Ing. Pavel Svoboda datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl.13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny
Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel • KSÚS
(Oprávněná osoba Objednatele) jmen0 mg. Jan Lichtneger datum podp.s

Objednatel - Město Dobříš
(Oprávněná osoba Objednatele)

jméno

jméno

Zhotovitel jméno

Ing. Jan Lichtneger

Ing. Pavel Svoboda

Ing. Radek Kozák

Číslo paré:

datum L'!  podpis

datum ^xz-podpis



Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

104/2

Číslo ZBV:

0e.4
Strany smlouvy o dílo č. S-2444/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.8.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatelé: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. se sídlem Zborovská 81, 150 21 Praha 5 Smíchov

Město Dobříš, Mírového náměstí 199, 263 01 Dobříš
Zhotovitel: ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 5 Supervize
6. Přehled dalších dokladů

Další doklady dle přehledu dokladu
1 počet listů
5 počet listů

6. Regionální dotační kancelář

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny: Změna výměry souvrství
V původní zasmluvněné projektové dokumentaci bylo uvažováno větší množství pokládky asfaltového souvrství než bylo skutečně nutné
položit.

Při realizaci bylo zjištěno, že současná dlažba před Českou spořitelnou v celkové ploše 149,3 m2 je v dobrém technickém stavu a není nutné ji
odstraňovat.
Proto byla ponechána původní dlažba v ploše 149,3 m2 v prostoru před Českou spořitelnou (méněpráce).
Změna je provedena na základě požadavku objednavatele (viz doklad č. 11).

Změna má dopad do stávající položky č. 22.

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu provádění prací. Jedná se o Změny nezbytné, které je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-
36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z
hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst.
5) se jedná o změny nezbytné.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Absolutní hodnota změn
kladných a změn záporných

-36 742,73 0,00 -36 742,73 36 742,73
---------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------              

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (jednatel) jméno Ing. Radek Kozák datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jana Břicháčové datum /z podpis

Stavební dozor jméno Ing. Martin Michálek datum 44 C l i podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil datum podpis y,
Zástupce Objednatele: jméno Mgr. Martin Švarc datum A' Lf. podpis

Zástupce města Dobříš: jméno Ing. Pavel Svoboda datum ■'hýli podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny. Smluvní strany shodné prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl.13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel - KSUS
(Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum i i -oi- m podpis

Objednatel - Město Dobříš
(Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Pavel Svoboda datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Radek Kozák datum podpis       
Číslo paré: *1



Číslo SO/PS/č. Změny: 104/2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace

Údaje v Kč bez DPH
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

" navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem 
mínus.

Cena SO/PS dle Smlouvy

_______ 1 - zadat_______
1 678 209,92

Cena SO/PS v předchozích ZBV:_________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 678 209,92 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:____________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 
v%

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1 )*100

stavební/montážní práce -398 460,47 289 068,36 289 068,36 17,22%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Zrněné oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=( 15/1)* 100

stavební/montážní práce -398 460,47 1 568 817,81 -109 392,11 -6,52%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Souhlas

Zhotovitel: 
(Stavbyvedoucí)

SOUHLASÍM

Projektant (autorský dozor) SOUHLASÍM

Stavební dozor: SOUHLASÍM

Zástupce Objednatele: SOUHLASÍM

Zástupce města Dobříš: SOUHLASÍM

Supervize (RDK): SOUHLASÍM

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednáni Změny:

SOUHLASÍM Ing. Jaroslava Jurková

Jméno

Ing.Radek Kozák

Ing.Jana Břicháčové

Ing. Martin Michálek

Ing. Martin Švarc

Datum
y <7. 2^22.

^ZZ,

Ing. Pavel Svoboda

Ing. Václav Chytil

fy.b lo w



Příloha č.4- R-Sm-36- 04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: Oe
Evidenční číslo a název stavby: 11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č.OdCČíslo a název SO/PS: SO 104 - Komunikace
Číslo a název rozpočtu: SO 104 - Komunikace Skupina Změn: 2
Poř. 
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Odstraněná konstukce

18 565136121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22+ (obalované kamenivo OKH) tl 50 mm š 
přes 3 m m2 783,50 0,00 -783,50 231,10 181 066,85 -181 066,85 0,00 0,00 -181 066,85 -100,00%

20 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 1 567,00 1 268,40 -298,60 15,40 24 131,80 -4 598,44 0,00 19 533,36 -4 598,44 -19,06%

21 576125121 Asfaltový koberec tenký BBTM 5a + CRmB tl 30 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 783,50 0,00 -783,50 224,70 176 052,45 -176 052,45 0,00 0,00 -176 052,45 -100,00%

Náhradní konstrukce

41 NP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKH) tl 
50 mm š přes 3 m

m2 0,00 634,20 634,20 231,10 0,00 0,00 146 563,62 146 563,62 146 563,62 100,00%

42 NP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm m2 0,00 634,20 634,20 224,70 0,00 0,00 142 504,74 142 504,74 142 504,74 100,00%

Celkem 381 251,10 -361 717,74 289 068,36 308 601,72 -72 649,38 -19,06%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedeni prací a oprávněnost změny.

Datum:

Podpis:

Za Zhotovitele: lng.Ra0ék Kozák - jednatel Za Objednatele:

Datum:

Podpis:

Ing. Martin Michálek - technický dozor

/-//ý/ ZZ

1/1



Evidenční číslo a název stavby: 11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice-I.a II.etapa ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Č.OdČís o a název SO/PS: SO 104 - Komunikace

Číslo a název rozpočtu: SO 104 - Komunikace Skupina Změn: 2
Poř. 
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Odstraněná konstukce

22 577145122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 5mm (50 mm) š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 783,50 634,20 -149,30 246,10 192 819,35 -36 742,73 0,00 156 076,62 -36 742,73 -19,06%

Celkem 192 819,35 -36 742,73 0,00 156 076,62 -36 742,73 -19,06%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzuji zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Objednatele: Ing. Martin Michálek - technický dozor

Datum:

Podpis:

ti.

1/1



Phioha č 5- R-Sm-36- 05

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN
Název a evidenční číslo Stavby:

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH
11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš -

45 773 550,22 6=32+36
průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a -36 742,73 9=(32A/1)'1OO

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 45 450 234,99 7=(6/i )’1OO Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 -0,08% 10=(36A/1)*100

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 
DPH 54 994 784,34 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 13 732 065,07 10A=32A+36A

3=(2/1)"100 Procento změny Přijaté smluvní částky 99,29%

4 =(25/1)‘100
5=(28/iri00

Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)
Sledováni záměny položek (Skupina 2)

0,00%
9,38%

40=(19/1)*100 Sledováni limitu 15% pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 16. odst. (5). pism. b) -10,09%

-1 -

Vyhrazené změny (Domérky) (dle §100 
zákona č. 134/2016 Sb.)

-2-

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Sledováni limitu 50 %
Sledováni limitu 50 % 

Skupina 4
Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 
záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

0,00%

0,00%

0,00

22 886 775,11

Skupiny změn

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)

-4-

ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn 
kladných

19=23+26+29+33

102
104
102
104
104

20=24+27+30+34 
+37+39

21=19+20 23 24 25=23+24 26 28=26+27

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

29

Změny 
kladné

30

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

31=(30/1 )* 100 32=29+30 32A=ABS(29)+30

11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce 
silnice - l.a ll.etapa

SO 102 - Výměna vrstvy ACP_______________________
SO 104 - Výměna vrstvy ACP_______________________
SO 102 - Výměna vrstvy BBTM_____________________
SO 104 - Výměna vrstvy BBTM_____________________
SO 104 - Výměna vrstvy BBTM a ACP

-4 616 741,19

- 778 305,90
- 1 187 969,55
■ 891 265,98

- 1 360 739,29
■ 398 460,47

4 293 425.96 - 323 315,23 0,00 0,00 0,00 -4 579 998.46 4 293 425.96 - 213 923,12 0.00 0.00 0.00% 0,00 0,00

778 305,90
1 187 969,55
803 848,10

1 234 234,05
289 068,36

0,00
0,00

- 87 417,88
- 126 505,24
- 109 392,11

0,00
0.00
0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00
0.00

0.00
0,00
0,00
0,00
0.00

■ 778 305,90
• 1 187 969,55
- 891 265,98

• 1 360 739,29
- 361 717,74

778 305,90
1 187 969,55
803 848,10

1 234 234,05
289 068,36

0,00
0,00

- 87 417,88
- 126 505,24
- 72 649,38

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

33

- 36 742,73

0,00
0,00
0,00
0,00

- 36 742,73

-5 -
Změny de minimis

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky 
(dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny 
kladné

34

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

35=(34/1)‘100

0.00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

36=33+34

-36 742.73

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a

Změn 
zánnrnúrh— 

36A=ABS(33)+34

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné

38

0.00 0.00 0.00

limit 15 %

39=(ABS(37)+38)/1

0.00%

0.00
0.00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%



Příloha č.6- R-Sm-36- 06

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: Oe

Název a evidenční číslo stavby:
11/114,11/119 a III/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce 

silnice - l.a II.etapa
Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 104 - Komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 104/2

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 - Soupis prací SO po změnách 1
08 - Vyjádření TDI 1
09 - Vyjádření AD 1
10 - Souhlas Objednatele 2

počet listů celkem 5



Příloha č 7 - R-Sm-36- 06

11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce silnice - l.a II.etapa
Evidenční číslo a název stavby: 11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 104 - II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace SO 104
Číslo a název rozpočtu: SO 104 • II. etapa od Mírového náměstí k ul. Fričova - komunikace Skupina Změn: 2
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny 
kladné v Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Položky dle SoD

1 132201101 Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 14,49 14,49 0,00 465,00 6 737,85 0,00 0,00 6 737,85 0,00 0%

2 132201109
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 
3

m3 14,49 14,49 0,00 161,00 2 332,89 0,00 0,00 2 332,89 0,00 0%

3 162301101
Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až4

m3 11,88 11,88 0,00 39,00 463,13 0,00 0,00 463,13 0,00 0%

4 162701105
Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 14,49 14,49 0,00 98,00 1 420,02 0,00 0,00 1 420,02 0,00 0%

5 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny z 
horninv tř. 1 až 4 ZKD 1000 m ořeš 10000 m

m3 72,45 72,45 0,00 5,00 362,25 0,00 0,00 362,25 0,00 0%

6 167101101 Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 11.88 11,88 0.00 19.00 225.63 0.00 0.00 225.63 0.00 0%

7 171201211
Poplatek za uloženi stavebního odpadu • zeminy a kameniva 
na skládce

t 26,08 26,08 0,00 80,00 2 086,56 0,00 0,00 2 086,56 0,00 0%

8 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
^hutněním

m3 11,88 11,88 0,00 225,50 2 677,81 0,00 0,00 2 677,81 0,00 0%

9 181951102 Hořava oláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 23 7 33 237 33 n nn n nn n nn 71 774 7Q

10 211971121
Zřízeni opláštění žeber nebo trativodú geotextilii v rýze nebo 
zářezu sklonu přes 1:2 š do 2.S m

m2 184,00 184,00 0,00 19,00 3 496,00 0,00 0,00 3 496,00 0,00 0%

11 69311172 textilie ÚV stabilizace 300 g/m2 do š 8,8 m m2 202.40 202.40 0 00 17.00 3 440.80 0 00 0 00 3 440.80 0.00 0%

12 212752212
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 
mm včetně lože otevřený výkoo

m 92,00 92,00 0,00 111,00 10 212,00 0,00 0,00 10 212,00 0,00 0%

13 3122311RP Zděni zdivá z cihel plných betonových dl 290 mm na MC 15 m3 1.94 1.94 0,00 8 500.00 16 524.00 0.00 0.00 16 524.00 0.00 0%
14 59515004 cihla plná betonová 290x140x65 mm P10 kus 773.48 773.48 0.00 65.00 50 275.88 0.00 0.00 50 275.88 0 00 0%

15
369317311.
0

Výplň štoly z cementopopilkové suspenze délky do 200 m m3 261,00 261,00 0,00 995,00 259 695,00 0,00 0,00 259 695,00 0,00 0%

16 564871112 Podklad ze štérkodrtě ŠD(A) tl. 260 mm m2 832.33 832.33 0 00 230.10 191517.98 0.00 0.00 191517.98 0 00 0%
17 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 170 mm m2 783.50 783.50 0 00 152.15 119 209 53 0.00 0.00 119 209.53 0.00 0%

18 565136121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22+ (obalované 
kamenivo OKH) tl 50 mm š ořeš 3 m

m2 783,50 0,00 -783,50 231,10 181 066,85 ■181 066,85 0,00 0,00 -181 066,85 -100%

19 573191111 Postřik infiltrační kationaktivni emulzi v množství 1 kg/m2 m2 783.50 783.50 0.00 19.50 15 278.25 0.00 0.00 15 278.25 0.00 0%
20 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 1 567.00 1 268.40 -298.60 15.40 24 131.83 -4 598.44 0.00 19 533.39 ■4 598.44

21 576125121
Asfaltový koberec tenký BBTM 5a + CRmB tl 30 mm š přes 3 
m z nemodifikovaného asfaltu

m2 783,50 0,00 -783,50 224,70 176 052,45 -176 052,45 0,00 0,00 -176 052,45 0%

22 577145122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16* (ABH) tl 50 mm š přes 3 
m z nemodifikovaného asfaltu

m2 783,50 634,20 -149,30 246,10 192 819,35 -36 742,73 0,00 156 076,62 -36 742,73 0%

23 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením poklopu

kus 6,00 6,00 0,00 1 820,00 10 920,00 0,00 0,00 10 920,00 0,00 0%

24 899331111.
0

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením poklopu kus 3,00 3,00 0,00 1 820,00 5 460,00 0,00 0,00 5 460,00 0,00 0%

25 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 9,00 9,00 0,00 1 320,00 11 880,00 0,00 0,00 11 880,00 0,00 0%

26
899431111.
0

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením krvcího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 3,00 3,00 0,00 1 320,00 3 960,00 0,00 0,00 3 960,00 0,00 0%

27 napojeni_02
napojeni trativodú DN do 160 na stávající potrubí, šachtu, UV 
navrfávkQy

kus 2,00 2,00 0,00 1 422,00 2 844,00 0,00 0,00 2 844,00 0,00 0%

28 915211112
Vodorovné dopravní značeni dělicí čáry souvislé š 125 mm 
retroreflexni bilý plast

m 46,60 46,60 0,00 48,75 2 271,75 0,00 0,00 2 271,75 0,00 0%

29 915221112
Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé š 250 mm 
retroreflexni bily plast

m 91,90 91,90 0,00 97,50 8 960,25 0,00 0,00 8 960,25 0,00 0%

30 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, 
svmbolv retroreflexni bílý plast

m2 66,00 66,00 0,00 350,00 23 100,00 0,00 0,00 23 100,00 0,00 0%

31 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 138.50 138.50 0.00 5.50 761.75 0.00 0.00 761.75 0.00 0%
32 915621111 Předznačeni vodorovného plošného značení m2 52.00 52.00 0 00 15.50 806 00 0.00 0.00 806.00 0.00 0%

33 916111122
Osazeni obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z 
betonu orffjtéhí.

m 36,50 36,50 0,00 365,00 13 322,50 0,00 0,00 13 322,50 0,00 0%

34 58381007 kostka dlažební žula drobná m2 4.51 4,51 0.00 940.62 4 243.14 0.00 0.00 4 243.14 0.00 0%

35 916241213
Osazeni obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 201,50 201,50 0,00 565,00 113 847,50 0,00 0,00 113 847,50 0,00 0%

36 58380005 obrubník kamenný přímý, žula, 20x25 m 152.11 152.11 0 00 935.00 142 219.11 0.00 0.00 142 219.11 0.00 0%
37 58380001 krajník silniční kamenný, žula 13x20 x 30-80 m 51,41 51.41 0 00 462.00 23 750.96 0.00 0,00 23 750.96 0.00 0%
38 9191212RP Těsněni spár pružnou zálivkou ♦ zasypáni křemičitým piskem m 15.50 15,50 0,00 96.00 1 488.00 0.00 0 00 1 488.00 0 00 0%
39 919735112 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 15,50 15.50 0,00 115.00 1 782.50 0.00 0.00 1 782.50 0.00 0%

40 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným t 90,83 90,83 0,00 279,00 25 342,13 0,00 0,00 25 342,13 0,00 0%

Nové položky

41 NP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované 
kamenivo OKH) tl 50 mm š ĎfSJ 3

m2 0,00 634,20 634,20 231,10 0,00 0,00 146 563,62 146 563,62 146 563,62 100%

42 NP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11S PmB 45/80-65 
tl.35mm

m2 0,00 634,20 634,20 224,70 0,00 0,00 142 504,74 142 504,74 142 504,74 100%

Cena celkem: 1 678 209,92 -398 460,47 289 068,36 1 568 817,81 -109 392,11 -6,52%



Příloha č.4- R-Sm-36- 04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: Oe
Evidenční číslo a název stavby: 11/114, 11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce s ilnice - l.a II.etapa
Číslo a název SO/PS: SO 104 - Komunikace
Číslo a název rozpočtu: SO 104 - Komunikace
Poř. 

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství 
rozdílu

1 2 3 4 5 6 7
Odstraněná konstukce

18 565136121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22+ (obalované kamenivo OKH) tl 50 mm š 
přes 3 m m2 783,50 0,00 -783,50

20 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 1 567,00 1 268,40 -298,60

21 576125121 Asfaltový koberec tenký BBTM 5a + CRmB tl 30 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 783,50 0,00 -783,50

22 577145122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 5mm (50 mm) š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 783,50 634,20 -149,30

Náhradní konstrukce

41 NP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKH) tl 50 
mm š přes 3 m m2 0,00 634,20 634,20

42 NP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11S PmB 45/80-65 tl.35mm m2 0,00 634,20 634,20

Odpovědný zástupce Objednatele TDS odsouhlasuje skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřující 
předkládanou změnu.

Za Zhotovitele: Ing. Martin Michálek

Datum:

Podpis:

1/1



Ing Jana Břicháčové. IČ 60594144
autorizovaný projektant v oboru dopravní stavby

Váňova 3180
272 01 Kladno

Věc: Stanovisko AD k záměně vrstvy ACP 22 za ACP 16 a záměně vrstvy BBTM 5a za ACO 11S

AD byl vyzván stavebním dozorem k vyjádření k záměně navržené podkladní asfaltové vrstvy ACP 22+
v tloušťce 50 mm za vrstvu ACP 16+ v tloušťce 50 mm.

Z hlediska proveditelnosti a souladu s normami je nutné tuto změnu provést. Z hlediska technologie,
životnosti a kvality dané vrstvy není možné v tloušťce 50 mm vrstvu ACP 22 provést. V tloušťce 50 mm
je možné provést nejméně ACP 16.

Záměna obrusné vrstvy BBTM 5a + CRmB za novu vrstvu ACO 115 PmB 45/80-65 je záměna původní
vrstvy za vrstvu novou s vyšší kvalitou. Autorský dozor souhlasí s touto záměnou.

Praha 16.03.2021

                    
                                       

              
                              

                 

Ing. Jana Břicháčové, autorský dozor



VÁŠ DOPIS ZN.:

MĚSTO DOBŘÍŠ
Městský úřad Dobříš

Odbor místního rozvoje
Dobříš

ZE DNE:
IDENTIFIKÁTOR: MDOBXOOR8HCN
ČJ.: MDOB 21436/2022/Sam
SPIS. ZN.: MDOB/13168/2018/MR

VYŘIZUJE: Ing. Markéta Samcové
TELEFON:            
E-MAIL:                       

PRAGOPROJEKT a.s
Středisko Technické asistence (TA)
K Ryšánce 1668/16
147 54 Praha 4

DATUM: 21.03.2022

Souhlas s navrženým řešením u akce „11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah, rekonstrukce
silnice -1, a II. etapa“

Změna obrusné vrstvy

V původní zasmluvněné projektové dokumentaci byla navržená obrusná vrstva asfaltového krytu
BBTM 5a +CRmB o tloušťce 30 mm.

Při kontrole dne 17.8.2021 byly na této vrstvě zjištěné deformace a Zhotovitel oznámil, že není
schopen v daném místě a čase dodat uvedenou obrusnou vrstvu (BBTM 5a +CRmB v tl.30 mm) v
požadované kvalitě. Požádal tedy zástupce objednatele o výměnu obrusné vrstvy za ACO 11S
PmB 45/80-65 tl.35mm.

S ohledem na zkrácení uzávěry v centru města a s ohledem na dodržení konečného termín
dokončení, objednatel souhlasí s touto změno a tímto dává pokyn k přípravě ZBV.

Změna podkladní vrstvy

V původní zasmluvněné projektové dokumentaci byla navržená konstrukční vrstva asfaltového
krytu ACP 22 o tloušťce 50 mm.

S ohledem na dodržení normových požadavků (ČSN EN 13108-1), tedy v tl. 50 mm provádět
pouze u vrstvu ACP 16, souhlasí objednatel s použitím podkladní vrstvy ACP 16 v tl. 50 mm, místo
původně navržené vrstvy ACP 22 a tímto dává pokyn k přípravě ZBV.

S pozdravem

I ng. Pavel Svoboda                               
Starosta města Dobříše                  

                       

IČO: 00242098
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
ID DS: pnxbx8u

www.město d ob r is. cz
epodateLna@mestodobris.Gz

Ústředna: 318 533 311



VAS DOPIS ZN.:
ZE DNE:
IDENTIFIKÁTOR:
ČJ.:
SPIS. ZN.:

MĚSTO DOBŘÍŠ
Městský úřad Dobříš

Odbor místního rozvoje
Dobříš

MDOBXOOR4XOB
MDOB 19034/2022/Sam
MDOB/13168/2018/MR

VYŘIZUJE: Ing. Markéta Samcové
TELEFON:            
E-MAIL:                       

PRAGOPROJEKT a.s
Středisko Technické asistence (TA)
K Ryšánce 1668/16
147 54 Praha 4

DATUM: 10.03.2022

Potvrzení ke změně v projektu ZBV Oe - „11/114,11/119 a 111/10226 Dobříš - průtah,
rekonstrukce silnic -1, a II. etapa“

Vážení,

potvrzujeme, že na základě požadavku města Dobříše nebylo realizováno asfaltové souvrství
ocelkové výměře 149,3 m3 před Českou spořitelnou, a.s.. Bylo zjištěno, že současná dlažba
před Českou spořitelnou v celkové ploše 149,3 m2 je v dobrém technickém stavu a nemusí
se odstraňovat.

S pozdravem

                                                                   

                
                       

Ing. Pavel Svoboda

Starosta města Dobříše

IČO: 00242098
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
ID DS: pnxbx8u

www.mestodobris.cz
epodatelna@mestodobris.cz

Ústředna: 318 533 311


	P:\Zakazky\VZ-Matějíčková\HOTOVO\SOUT19\OŘ\HOTOVO\II-114, II-119 a III-10226 Dobříš – průtah\Dodatek č. 4 + ZBV 0cde, uveřejněno samostatně ZBV 0cde\Návrh Dodatku č. 4_rev.LNdoplneno_reditel.pdf
	P:\Zakazky\VZ-Matějíčková\HOTOVO\SOUT19\OŘ\HOTOVO\II-114, II-119 a III-10226 Dobříš – průtah\Dodatek č. 4 + ZBV 0cde, uveřejněno samostatně ZBV 0cde\ZBV 0cde.pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Dodatek Dobříš\ZBV (1).pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Dodatek Dobříš\ZBV (2).pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Dodatek Dobříš\ZBV (3).pdf

	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Dodatek Dobříš\ZBV (1).pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Dodatek Dobříš\ZBV (2).pdf
	C:\Users\josef.tesar\Desktop\Dodatek Dobříš\ZBV (3).pdf

		2022-06-27T14:50:54+0200
	Ing. Radek Kozák


		2022-06-30T10:56:33+0200
	Ing. Pavel Svoboda




